
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 53 del 07-06-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETARIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 53 del 07-06-16

OGGETTO: CONTRIBUTI PER ELIMINAZIONE E SUPERAMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE - LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemilasedici il giorno sette del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento Sindacale n. 22 del 22.07.2014 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile dell’Area Amministrativa ai sensi dell’art. 107 del TUEL 267/2000;

VISTI la D.G.R. 903/2011 e il Decreto del Dirigente della P.F. Edilizia Privata, Edilizia
Residenziale Pubblica e Sociale della Regione Marche n. 47/EDI dell’08.09.2014  con i quali si
concedeva a questo Comune per l’anno 2014 la somma di € 7.017,28  per la erogazione di
contributi di cui alla L.R. 13/89 Art. 10 per il superamento delle barriere architettoniche in edifici
residenziali privati;

VISTA la determinazione n. 17 del 20/02/2015 con la quale, tra l’altro,  si da atto che  residua una
economia di € 347,79;

VISTO il MOD.“C” – Fabbisogno complessivo Anno 2016 trasmesso da questo Ente alla Regione
Marche in data 30.03.2016  prot. nr. 3082 dal quale risulta che la prima in graduatoria è la Sig.ra
BENVENGA Filomena beneficiaria di un contributo pari a € 2.400,00;

VISTA la documentazione contabile acquisita agli atti che attesta l’avvenuto pagamento della
somma di € 2.400,00 relativa all’intervento di abbattimento barriere architettoniche oggetto della
richiesta di contributo;

DATO atto, altresì, che la Sig.ra BENVENGA Filomena è deceduta in data 25/10/2014 e che il
contributo verrà liquidato al Sig. FORESI Gianfranco - erede;

DETERMINA

APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

IMPEGNARE la complessiva somma di € 347,79 al Cap. 2970 del bilancio del corrente esercizio



finanziario che presenta la necessaria disponibilità;

LIQUIDARE a favore di FORESI Gianfranco, erede di BENVENGA Filomena, il contributo di cui
alla L.R. 13/89 per l’eliminazione e il superamento delle barriere architettoniche in edifici
residenziali privati per € 347,79;

DARE ATTO che non residuano economie;

DARE, altresì, ATTO che la somma complessiva di € 2.052,21 sarà liquidata con successivo atto a
seguito dell’assegnazione a questo Ente da parte della Regione Marche del fabbisogno per l’anno
2016;

TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza.

   Il Responsabile del Servizio
 Dott. Ing. Adolfo Marinageli      

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 53 del 07-06-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   07-06-16

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 53 del 07-06-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


